
 

 

 

Velkommen til 

Kongevejens Børnehus 
 

- Svar på ofte stillede spørgsmål - 

Vi ser frem til et godt samarbejde 



Velkommen til Kongevejens Børnehus – Børnehaven 

Hjertelig velkommen til Kongevejens Børnehus. Denne folder indeholder en del praktiske infor-
mationer til Børnehaven. Vores børnehave del består af 3 stuer: Månestuen, Regnbuestuen, Sol-
stuen og en fast førskolegruppe Stjernegruppen.  Vores hus er et gammelt hus fuld af traditioner, 
liv og glæde.  

 

 

Information og samarbejde 

Vi ønsker et godt samarbejde, hvor vi altid kan komme til hinanden med stort som småt, - vi kal-
der det åben dialog. Ved barnets stue hænger en informationstavle.  

Et vigtigt redskab i vores kommunikation er AULA. På AULA skrives beskeder, det er også her, at 
vi sender relevant information ud og ligger fotos ud af vores aktiviteter. Husk at opdatere tele-
fonnumre, tilladelser og adresser på AULA.  

Yderligere information om Aula findes på: www.aulainfo.dk 

 

Hjernen og Hjertet samt Sprogvurdering: I Ikast-Brande kommune bruger vi "Hjernen & 

Hjertet" som redskab til samarbejdet med jer forældre. Vi bruger de to moduler "Dialog" og 
"Sprog". Dialogmodulet understøtter forældresamtalerne mellem pædagoger og forældre, ved at 
tage udgangspunkt i viden om barnets læring, trivsel, udvikling, sundhed og relationer. I børneha-
ven afholdes der to forældresamtaler med udgangspunkt i Hjernen og Hjertet kort efter opstart i 
børnehaven (omkring 3 års alderen) og igen inden skolestart. 
 

Sprogvurdering: Det er fundamentalt for et barns personlige og sociale udvikling, at barnet er i 
stand til at bruge sproget til at kommunikere og give udtryk for egne behov, følelser og holdnin-
ger. Sprogvurderingen er et værktøj, hvor der er fokus på børnenes sproglige udvikling i dagtil-
buddet. Barnet screenes i 3 års alderen og evt. igen inden skolestart. Vurderingen danner grund-
lag, sammen med dialogprofilen, for forældresamtalen. 
 

 

Takster, Betaling og Madordning:  

Betaling: Der betales forud for en måned ad gangen for daginstitutionspladsen. Juli måned er be-
talingsfri. Der gives søskende rabat, og der kan opnås hel eller delvis friplads afhængigt af hus-
standsindkomsten. Udmelding og modulskifte (til et billigere modul) skal ske med en måneds var-
sel til den 1. eller den 16. i måneden. Takster og moduler kan ses på kommunens hjemmeside, 
samt infotavlen i vindfanget. 
  

Madordning: Der betales særskilt for madordning, dette beløb opkræves sammen med fakturaen 
for dagsinstitutionspladsen.   

 

Lukkedage og Sampasning: 

Alle dagtilbud har lukket: Grundlovsdag og Juleaftens dag (den 24. december) 

Der kan arrangeres sampasning mellem institutioner: fredag efter Kristi Himmel-

Det er vi optagede af:  Med roden plantet i de ”Styrkede Pædagogiske Lærepla-
ner” og Børne og Unge politikken er vi optagede af, hvordan vi udvikler robuste 
og handlekraftige børn. Det betyder også at børn indgår i et rammesættende 
fællesskab, hvor man vokser, lærer sammen og hvor nydningen og nuet i sig selv 
har en værdi. Hos os vil vi gerne bedrive; ”Pædagogik med Hjertet Forrest”.  



Dagens gang: 

Kongevejens Børnehus åbner: kl. 06.30 Godmorgen til alle. Vi glæder os til en dejlig dag , og  

tilstræber en hyggelig og rolig morgen    
 

Indmøde: Morgenbørn møder ind i ”Himmelrummet”, som nu. 

Stamstuerne åbner: Kl. 07:00 hvor det er mulighed for at spise morgenmad. 

Morgenmad: Vi serverer morgenmad fra  kl. 07:00-07:20. Vi sidder ved bordet , og får spist 
færdig i ro og mag. 

Formiddagsmad: kl. 08.30, der serveres formiddagsmad på stuerne, som består af brød og frugt. 
 

Samling og Aktiviteter: kl. 09.00 – 10.45, der laves aktiviteter på stuerne. Disse kan variere fra 
indendørs lege, voksenstyrede aktiviteter, temaarbejde, legepladsen, gå-ture. Vi har dagligt sam-
ling, hvor der bl.a. arbejdes med sproget, sangen, motorik, mestringsstrategier og børne inddra-
gelse. Ofte vil samlingerne have et tema der kører over et stykke tid. 
 
 

Oprydning og klar til frokost: Kl. 10.45 begynder vi at rydde op, gå på toilet og vaske hænder. 
Derefter dækkes der bord og gøres klar til frokost.  
 

Frokost: kl. 11:00 spiser vi frokost. Der spises på stuerne. 
 
 

Legeplads & Sovebørn:  Efter frokost  går vi på legepladsen.  Alle børn kan blive trætte og 
trænge til en lur i løbet af dagen. De børn som sover til middag puttes efter frokost.  

Det er forskelligt, hvor længe børn kan sove, men de sidste sovebørn er taget op kl. 13:45, 
da vi spiser eftermiddagsmad kl. 14:00.  Alle sovebørn sover ved Sol og Måne-stuen.  
 

Eftermiddagsmad: ca. kl. 14:00 serveres der eftermiddagsmad, alt efter vejret vurderes det, om 
vi spiser inde eller ude.  
 
 

Leg og Aktiviteter: Vi er enten ude eller på stuerne, - igen alt efter vejret. Her foregår leg og pæ-

dagogstyrede aktiviteter  . 
 
 

Himmelrummet: fra kl. 16.15 samles alle stuer i Himmelrummet.  
 

Kongevejens Børnehus lukker: kl. 17:00 og fredag kl. 15:30. 
 

Kongevejens Børnehus siger tak for i dag og på gensyn! 

 
 

Goddag og Farvel:  Vi forventer at både forældre og børn siger goddag og farvel til voksne på stu-

en, så vi ved hvilke børn, der er i institutionen.  
 

På Aula skærmen i fællesrummet logger man sit barn ind, når barnet kommer. Barnet logges ud 

igen, når barnet forlader institutionen. 
 

Når barnet ikke kommer pga. sygdom og ferie eller lign. skal vi have besked på AULA kl. 08:00. 

Vi skal ligeledes have besked, såfremt andre end aftalt, henter barnet. Det er også på Aula, at 

man til og framelder sit barn til ferieperioder. Et barn er rettidigt afhentet, når det har forladt 

institutionen indenfor vores åbningstid: Daginstitutioner i Ikast og brande området har åben i 

følgende tidsrum: Mandag til torsdag kl. 06.30-17.00 og fredag kl. 06.30-15.30. 



Praktisk information: 
 

Ekstra tøj: Der skal altid være ekstra tøj i barnets kasse på garderoben, - ekstra sokker, undertøj, 

bukser og bluser.  
 

Rummet på garderoben: Regntøj, gummistøvler, termotøj og hjemmesko (hele året).  

Vinterstøvler, flyverdragt, hue og vanter (vinterhalvåret), Sandaler og solhat (sommerhalvåret)   

Husk at skrive navn i barnets overtøj og fodtøj. 

Garderoben skal tømmes hver fredag pga. rengøring. 

Sørg for at barnets overtøj er tørt til næste dag, så er det rart at lege! 
 

Solcreme: Om sommeren bedes I smøre barnet ind i solcreme hjemmefra. Vi smører børn med 

solcreme efter frokost.  
 

Sovebørn og sengetøj: Kongevejens Børnehus sørger for puder og dyner/ madras og lagen til de 
børn, som skal sove middagssøvn. Forældre skal selv sørge for sengetøj (betræk). Sengetøjet sen-
des med hjem til vask, den sidste fredag i måneden.  
 

Bleer og bleskifte: Forældre til børn, der bruger ble skal selv medbringe bleer. Vi skifter fast bleer 

til frokost og omkring eftermiddagsmad samt efter behov. Husk selv at tjekke barnets ble-kasse. 
 

Sygdom og Hvornår må et barn komme i dagtilbud: En forudsætning for, at udbredelsen af smit-

somme sygdomme i dagtilbuddet kan nedsættes er, at syge børn holdes hjemme. Forældrene har 

her en særlig opgave og ansvar, både i forhold til deres eget barn, men også de andre børn. En 

hovedregel er, at syge børn og personale ikke må komme i dagtilbuddet, og at et barn med en 

smitsom sygdom, først må komme igen, når det ikke længere smitter. Barnet skal være raskt og 

kunne deltage i de aktiviteter det plejer, uden at kræve særlig pasning.  
 

Medicingivning: Medicingivning bør så vidt muligt foregå i hjemmet. Når medicin skal gives på 

tidspunkter, hvor barnet er i dagtilbud, skal der være tale om lægeordineret medicin. Når foræl-

dre til kronisk syge eller langvarigt syge børn, anmoder personalet i dagtilbud, om at give medi-

cin, er forældre ansvarlige for, at instruktionen fra den ordinerende læge om medicingivningen 

videregives til personalet. I de fleste tilfælde vil påskriften på medicinbeholderen være tilstræk-

kelig instruktion. Beholderen skal have let læselig påskrift med oplysning om barnets navn og 

eventuelt personnummer, medicinens art og den ordinerede dosis.   
 

Kost og fødselsdagspolitik: på vores hjemmeside under praktisk information – Madordning, fin-

des et link til vores Kost og fødselsdagspolitik. 

 

Yderligere information om Kongevejens Børnehus og vores værdier og pædagogiske læreplan fin-

der man på vores hjemmeside: kongevejensboernehus.ikast-brande.dk samt på AULA 

Vi glæder os til at tilbringe dagen sammen med jeres barn! 

 

Kongevejens Børnehus, Kongevejen 1, 7430 Ikast, Telefon: 99604555 


